*Difin& 81.
c. 25. Legi-tur.*

T I T U L U S XXXIII.
DE PRESBYTERIS, QUI IN FORNICATIONE TIOVEM INCIDERUNT.

C A P U T I.

*S*iquispiam sacerdotum, id est Episcopus, presbyter, aut diaconus, vel etiam subdiaconus, de quacumque feminâ, criminè fornicationis suspicatus, post primam, secundamque, & tertiam admonitionem Metropolitani, vel alterius Episcopi, aut ejus, cui subiacere videatur, inveniatur fabulari cum ea, aliquove modo conversari, canonice judicetur. *Eugen. II. O Leo IV. in syn. Roman. cap. 15. Anselm. lib. 8. cap. 9.*

C A P U T II.

Quicumque sacerdotum, diaconorum, subdiaconorum post constitutum beatæ memorie prædecessoris nostri sanctissimi Papæ Leonis de castitate clericorum concubinam palam duxerit, vel ductam non reliquerit, &c. Missam non cantet, neque Evangelium, vel epistolam ad missam legat, neque in presbyterio ad divina officia cum obedientibus maneat, neque partem ab Ecclesia suscipiat, quoisque a nobis sententia super hujusmodi Deo concedente procedat. *Nicol. II. in syn. Rom. CXIII. Episcop. cap. 3. Ivo lib. 3. tit. 11. cap. 3. panorm. Cæsar. lib. 8. cap. 44.*

C A P U T III.

Nullus sacerdos, aut diaconus, vel subdiaconus, sed & nullus, qui canonica habet, fornicationis sibi copulam adjungat, &c. *Urban. II. in concil. Clarom. cap. 9.*

*Difin& 81.
c. 22. O c. 2.
de cohabit.
cler. & mu-lier. Gregor.
IX. O in 1.
coll. c. 3. eod.
tit.*

C A P U T IV.

Episcopus, aut presbyter, aut diaconus, qui byter. in

*Difin& 81.
c. 12. Pres-*

Num. 1. in fornicatione, &c. captus est, deponatur, non tamen communione privetur. Dicit enim scriptura: *Non vindicabit Dominus bis in id ipsum.* Ap. 24. vel 25. G. 25. L. Tribur. cap. 11. Raban. c. 1. de pœnit. Burch. lib. 2. cap. 189. Ivo part. 6. cap. 234. decret. Anselm. lib. 11. cap. 30.

C A P U T V.

Difft. 81. c. 6. Maximilianus filius noster zelo fidei, & disciplinæ ductus, non patitur ecclesiam pollui ab indignis presbyteris, quos in presbyterio filios asserit procreasse, &c. Eos, qui talia perpetrassæ dicuntur, jubebitis in medio collocari, discussisque objectionibus, quæ ipsis presbyteris impinguntur, si convicti fuerint, a sacerdotali removeantur officio, quia qui sancti non sunt, sancta tractare non possunt, atque alieni efficiantur a ministerio, quod vivendo illicite polluerunt, &c. Innoc. epist. 5. Ivo part. 6. cap. 96. decret. Anselm. lib. 8. cap. 15.

C A P U T VI.

Qui semel post suam ordinationem in lapsum ceciderit, (*loquitur de lapsu carnis*) deinceps jam depositus erit, nullumque gradum sacerdotii poterit adipisci, sed sufficiat ei lamentationibus, fletibusque assiduis quo usque advixerit in eadem pœnitentia perdurare, ut commissum delictum divina gratia extingue Valeat. Martin. epist. ad Amandum Episcopum ante med.

C A P U T VII.

Sunt quidam presbyteri, seu Episcopi multis vitiis irretiti, quorum vita in se ipsis sacerdotium maculat, &c. Hos ex Apostolica auctoritate redarguendo admoneas, & ad munditiam ecclesiasticæ disciplinæ reducas. Gregor. III. epist. 4. in fine.

C A P U T VIII.

Tua fraternitas, si quos repererit Episcopos, presbyteros, aut diaconos contra canones, vel statuta Patrum excessisse, id est in adulterio, vel si plures uxores habuerunt, &c. nulla ratione Apostolica auctoritate permittat sacerdotio fungi, &c. Quo modo sacerdotio fungi desiderant, qui talibus sceleribus involuti esse monstrantur, ut neque saeculares fideles his facinoribus obvolutos optemus? &c. Zach. ad Bonif. epist. 6. cuius initium: Suscepitis, post princ.

C A P U T IX.

Difft. 28. c. 9. Presbyter, si uxorem duxerit, deponatur ab ordine: si fornicetur, vel adulter sit, eiiciatur, & agat pœnitentiam. Neocæsar. cap. 1. Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. cap. 35. in fine. Magunt. sub Arnulph. cap. 19. Mart. Brac. c. 27. Burch. lib. 2. c. 108. Ivo lib. 3. tit. 8. cap. 8. panorm. & part. 6. c. 185. deer.

C A P U T X.

Episcopi, presbyteri, diacones, si in ministerio positi, sint mœchati, propter scandalum, & nefandum crimen, nec in fine communionem accipiunt. Elib. cap. 18.

C A P U T XI.

Cum mul-
ta. Quilibet ab Episcopo usque ad subdiaconum deinceps, qui vel ex ancillæ, vel ex ingenuæ defestando connubio, in honore constituti filios procrearent, illi ex quibus geniti probabuntur,

canonica censura damnentur, &c. Tolet. IX. cap. 10. Ivo part. 6. c. 425. deer.

C A P U T XII.

Episcopus, presbyter, &c. mulierem Deo consecratam violans, ut sponsam Dei corrumpens, deponatur; laicus excommunicetur. Trull. c. 4.

C A P U T XIII.

Sancimus, ut qui in his turpitudinis fere im- plicari permiserint, & masculi in masculos hanc turpitudinem operaverint*: Episcopus, presby- ter, aut diaconus de proprii honoris gradu dejec- tus exilio perpetuo damnetur. Tolet. XVI. c. 3.

C A P U T XIV.

Falsos presbyteros, & adulteros, vel fornicatores diaconos, & clericos de peculiis ecclesiæ abstulimus, & degradavimus, & ad pœnitentiam coegimus. Frane. syn. Capit. lib. 5. c. 2.

C A P U T XV.

Sacerdos, si suggestente diabolo in fornicationem ceciderit, & Deo miserante ad pœnitentiae remedia confugerit, quattuor annis in hunc modum expiabitur. In primis XI. diebus, & noctibus se purificet tuto remotus in loco, in solo pane, & aqua. Quibus exactis primo anno, qui sequitur, in pane, & aqua similiter luat, exceptis dominicis, & paschalibus, & præcipuis festis, in quibus vino, & omnibus pulmentis uti poterit, excepta sola carne. Ceteris vero diebus solo pane, & aqua sit contentus, nisi considerata perlonæ qualitate, in his etiam feriis indulgeatur, & de modico vino, legumine, lacte, pomis, pescuculis, & oleribus, sicut confessori suo visum fuerit. Decursio igitur primo anno statim sacrosancti corporis, & sanguinis Domini particeps fiat; psalmos cum fratribus in choro ultimus canat, & ad pacem veniat, minora gerat officia. Secundo anno tres legitimas ferias in unaquaque hebdomada expletat in pane, & aqua. Expletis duobus annis, si juxta præfixos gradus pœnituit, Episcopus eum in gradum, unde excidit, revocare poterit. Hibern. syn. sub Leone III.